
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

    

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".

Visto il D.P.R. 2 dicembre 1997  n. 509 recante "Regolamento per la disciplina del procedimento di 

concessione di beni del demanio marittimo per la realizzazione di strutture dedicate alla nautica da diporto, a 

norma dell'art. 20 comma 8 della Legge 15 marzo 1997 n. 59".

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997 n. 59".

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9 e successive modifiche recante "Disciplina dell'esercizio 



delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale".

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28 luglio 2003 n. 1461 recante "Direttive per l'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo ai sensi dell'art. 2, comma 4 della Legge Regionale 

31 maggio 2002 n. 9".

Visto l'Atto di Sottomissione n. 1/2003 sub Rep. n. 19.533 del 26.02.2003, registrato in Rimini in data 

03.03.2003 al n. 318, con cui il Comune di Cattolica ha consentito alla Marina di Cattolica S.r.l. con sede legale 

in Rimini, Via Flaminia n. 171, l'anticipata occupazione, ai sensi dell'art. 38 del Codice della Navigazione, di 

un'area demaniale marittima di mq. 9.750,00 posta lungo il torrente Tavollo, in Comune di Cattolica, per la 

realizzazione e la gestione di strutture dedicate alla nautica da diporto, il tutto nelle more della sottoscrizione 

dell'atto formale di concessione per la durata di anni 50.

Considerato che la società Marina di Cattolica S.r.l., in data 19.01.2006 sub Prot. n. 663, ha presentato 

comunicazione dell'avvenuta scissione della predetta società mediante costituzione, tra l'altro, della società 

Marina Piccola S.r.l. con sede legale in Rimini, Via Flaminia n. 171, C.F. e numero di iscrizione al Registro 

Imprese di Rimini 03522600406, destinataria del ramo aziendale di costruzione, su area demaniale marittima 

adiacente il fiume Tavollo, di una piccola darsena con relative strutture commerciali nonchè gestione delle stesse.

- che la costituzione della società Marina Piccola S.r.l. risulta da atto notorio in data 22.06.2005 sub Rep. 

n. 37.044, Raccolta n. 4.320, registrato in Rimini in data 24.06.2005.

- che a seguito della predetta avvenuta scissione, il relativo atto formale di concessione contemplato nel 

citato Atto di Sottomissione n. 1/2003, sarà assentito in favore della nuova società Marina Piccola S.r.l..

- che in data 29.08.2006, è stato certificato il collaudo finale della nuova darsena interna del porto 

turistico di Cattolica, giusto quanto previsto dall'art. 8 del D.P.R. n. 509/97.

- che nelle more della sottoscrizione del predetto atto formale di concessione, si rende necessario, in 

quanto già eseguito il collaudo, procedere all'adozione di apposita ordinanza che regolamenti l'esercizio e l'uso 

del porto turistico di Cattolica "Darsena Interna".

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi in premessa citati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra richiamati, 

l'allegata ordinanza avente natura ed efficacia di polizia amministrativa ai sensi dell'art. 59 del Regolamento per 

l'esecuzione del Codice della Navigazione recante "Regolamento per l'esercizio e l'uso del porto turistico darsena 

interna di Cattolica".

2) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34626/ASD-DEL     Determina D. n. 473 del 17.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


